¹) Mat. 19, 6. ²) Gen. 1, 28. ³) Mat. 19, 12. ⁴) I. Cor. 7, 25. ⁵) Tob. 6, 16, 17, 22.

initio matrimonium constituerit. Quare fit, ut illorum sit sce-lus gravissimum, qui matrimonio iuncti medicamentis vel con-ceptum impediunt, vel partum abigunt; haec enim homicidarum impia conspiratio existimanda est.

XIV. Post peccatum cur matrimonium institutum fuerit.

Tertia est, quae post primi parentis lapsum ad alias causas accessit, quum propter iustitiae, in qua homo conditus erat, amissionem, appetitus rectae rationi repugnare coepit; ut sci-liset, qui sibi imbecillitatis suae conscientia est, nec carnis pugnam vult ferre, matrimonii remedio ad vitanda libidinis peccata uta-tur. De quo ita Apostolus scribit (I. Cor. 7, 2.): „Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, et unaquaque suum virum habeat.“ Ac paulo post, quum docuisset, interdum orationis causa a matrimonii debito abstinentiam esse, subiecit: „Et iterum revertimini in id ipsum, ne tentet vos satanas pro-pter incontinentiam vestram.“ Hae igitur sunt causae, quarum aliquam sibi proponere quisque debet, qui pie et religiose, ut sanctorum filios decet, nuptias velit contrahere. Quod si ad eas causas alia etiam accedant, quibus homines inducti matrimonium ineant, atque in habendo uxoris delectu hanc illi praeponant, ut heredis relinquendi desiderium, divitiae, forma, generis splen-dor, morum similitudo: huiusmodi sane rationes damnandae non sunt, quum matrimonii sanctitati non repugnant. Neque enim in sacris literis Iacob Patriarcha reprehenditur, quod Ra-chelem, eius pulchritudine illectus, Liae praetulerit. Haec de matrimonio, ut naturalis coniunctio est, docenda erunt.

XV. Cur matrimonium sacramenti dignitate per Christum sit auctum.

Ut autem sacramentum est, explicare oportebit, eius na-turam multo praestantiorum esse, et omnino ad altiorem finem referri. Quemadmodum enim matrimonium, ut naturalis con-iunctio, ad propagandum humanum genus ab initio institutum est: ita deinde, ut populus ad veri Dei et Salvatoris nostri, Christi cultum et religionem procrearetur atque educaretur, sa-cramenti dignitas illi tributa est. Quum enim Christus Dominus vellet arctissimae illius necessitudinis, quae ei cum ecclesia in-tercedit, suaequa erga nos immensae caritatis certum aliquod signum dare: tanti mysterii dignitatem hac potissimum maris et feminae sancta coniunctione declaravit. Quod quidem aptissime factum esse, intelligi ex eo potest, quod ex omnibus humanis necessitatibus nulla inter se homines magis quam matrimonii vinculum constringit, maximaque inter se vir et uxor caritate et benevolentia devincti sunt; atque idcirco fit, ut frequenter